РЕГИОНАЛЪНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ростов-на-,,Щону

Приложение J,,lЪ 16

к цротокоJry засед?lниrl Правления
Региональной с.тryжбы по тарифам

ростовской обдасти
от 26. 1 l .20l5 Ns 69

Ns 69116

об установлепии тарифов в сфере холодцого водоснабжения и
водоотведения МУп <<Управлепие <<Водоканал> (ИНН б1 5405 1373),

Таганрог, на 2016-2018 годы

В СооТветствии с Федеральным законом от 07.12.2011 Jф 416_ФЗ
(о водоснабжении и водоотведении)>, постановлениом Правительства Российской
ФедерацИи оТ 13.05.2013 J\b 406 <О государственном реryлцровании тарифов в
сфере водоснабжениrt и водоотведениrD, Методическими укzrзаниrlми по расчету
РеryЛИРУеМЫХ ТаРифов в сфере водоснабжениlI и водоотведения, утвержденными
ПРИК€lЗОМ ФедеральноЙ слцОкбы по тарифам от 27.12.2013 Ns |746-э,Положением о
РеГИОНаЛЬной слryжбе по тарифам Ростовской области, утвержденцым
постановлением Правительства Ростовской области от 13.01 .2Ot2 Jф 2о,
Региональная служба по тарифам Ростовской области

постановляет: .
, 1. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведениrI
МУП <<Управление <<Водокана-rr>>, г. Таганрог, согласно приложению ]ф 1 к
постановлению.

2. УСтановитъ долгосрочные параметры реryлироваIIия тарифов в сфере
ХОЛОДНОГО водоснабЖениrI и водоотведения МУП <<Управление <<Водоканал>>,

г. Таганрог, согласно приложению Ng 2 к постановлению.
3. Тарифы, установленные в гryнкте 1 постановления, действу.ю, . 1 января

2016 годапо З1 декабря 2018 года.
4. Постановление подлежит официальноI"fу огryбликоваIIию, размещонию на

официаrrьном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области
http://rst.donland.ru, вступает в сиJry в установленном порядке.

26.t|.2015

Руководитель
Региональной службы по тарифам
ростовской области

:с:":з j:]r:.1
,ЮдЕсIIшяgдL4евяrqи
PcTPO-c01,olxo t(юUс

и

Пршожеше ]Y! l
к пФ@оцaнш РсгяонмrвоЙ сФжбы

по тaрифш РоФЕоrcИ облsси
от 26,11.2015 л! 69лб

Тsрсфы s сферс хФошоm водоФвбжеЕи и вщmqещ МУП (Упрщонве (ВцокщD, a. ТшФрог|
с l ffiЕаI,я 20lб годs по З l декабря 2ol 8 Фда

Jч!

пlл Тар"ф

ТФифы в сфФе хшошою водоФабжевш и водфвqёви
фуб.вlr9б.метр)

с 01.01.20lб по 30.06.20lб с 01,07.20lб по 30.06.20l7 с 0l,07.20l? по 30.06.20l8 с 01.07.20l8 по з1.12.2018

Тариф
(66з учф

rцс)

Тарвф щ
(с щиом 1ЦС) .

Таряф
Тор"ф ш"
н&Фсвш

(с учфм IЦС) +

Тsриф
(бв учmr

}цс)

Тариф ш
вмшш

(с учmм IЩС) t
Тар"ф

боз уч*IЦС
Тариф щ

(с,чфм НДС) .

7
з2 0я

s I0
зO_з2 lý 1I 62

lBr 40_58
4.б0

2п t,
49s

l6,92 las? l8.з9 1l Is lB

* въцgяется в цщ решищя цппl б пвъи l 68 ншоrcвого Код*Ф РоФийftой Фцерщil (чФ вфрц)

::,]:',:i t,t "п
1

вцуruииспF[lн{ пнФ
PcTPO-c()j,OyX(&# ]

Приложение Ns 2
к постаIIовлению Региональной службы

по тарифа:r.r Ростовской области
oT26.11.2015 N9 69/lб

.ЩОЛгОсрочные параметры реryлирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
MYTI <Управлонис кВодоканал>, г. Таганрог, с l января 2016 года по 3 1 декабря 20l 8 года

,.j: i,\,ill11!i t]ili ilt4дл
:] {,j I p,i}- COJ;Oу

м
п/п

Наименование долгосрочньж парамстров

реryлирования

Значения долгосрочньD( параil{етров реryлироваIrиJI тарифов в
сфере холодного водоснабжения и водоотведсЕия

2016 год 2017 год 2018 год

2 J 4 5
1 На литьевую воду

1.1 Базовый уровень операционньп Dасхолов. тыс_ пчб 3|9 266.42
1.2 Индекс эффективности опеD{uIиоItньD( пасхолов. Yn з.00 3.00

1.з

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности:
л)овеЕь потерЕ воды, О/о |9.62 |9.62 |9.62
rдельный расц94 электпческой энергии, кВт ч/куб. м 1,41 1,41 1,41

2 la техническио волч
2.1 Базовый уровснь операционньц Dасхолов. тыс. пчб. 4 0з8.59
2.2 Индекс эффективности опеDационtьп оасхоловл О/о з.00 3.00

z.з

Показатели энергосбережения и эяергетической
эффективности:
уровень потеDь воды. О/о

удельный расход электрической энергии, кВт ч/куб. м 0,6l 0,6l 0,6l
3 на волоотвеление

Базовый уровень операционньж Dасходов. тыс. очб. l8з 7з8_71
з.2 Индекс эффективности операционньD( Dасходов. О/о 3"00 з.00

J.J

Показатели энергосбережения и энергетической
эйфективности:
уDовень потеоь волы_ oZ

удельный расход электрической энергии, кВт ч/куб. м l,з232 |,з232 1,32з2

ВопроС М 15 <<об утверждениИ произRоДствепных программ в сферехолодногО водоснабжения и водоотведения муП <<Управл.Ъ"" <<Водоканал>>(ИНН 6154051373),г. Таганрог , на 2016-2018 годы>
правление заслушало докладчика Черниенко о.в.В обсуждении приняли участие: Воронцова Е.В., Николаевский О.В.производственные про|раммы Министерством жкх согласованы.Правление РСТ

"д""о.оu.но прйтяrrо .rо данному вопросу постановление Ns69115 (приложение j\Ъ 15 к настоящему протоколу).

вопрос лlь 1б <<об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения

;J;ЁЖ;ir":ffir"" <<УПРаВЛ еНИе <<В Одо ка нал>> (ИНН б 1 5 4 05 1 з 7з), г. тага"р о.,

Л.А., Воронцова Е.В.,
Правление РСТ единогласно приIrrIло по данному вопросу постаЕовление Ns69/|6 (приложение Ns 1б к настоящему протоколу).
в соответствии с Правилами реryлирования тарифов в сфере водоснабжения иводоотведенvL\ утвержденными постановлением Правительства РоссийскойФеДеРаЦИИ ОТ 13,05,20lЗ,ПlЬ406 <О государ.r".rrrrоnn реryлиров аниитарифов в сфереводоснабжения И водоотведеЕиlI)), основные показатели расчета тарифовреryлируемой организации на период реryлированIбI приведены в приложении 16.1 кнастоящему протоколу.

l0flШri fii l,rlд

' Hi,H;j. i,., i,;;;,, лф

фФ_м}lLriФ,9fuм
fuфmфыfu

,
й2rll,ФlJtе

фовпц. поh,tш prct.T. одч(mвочшt тrрчФо! ! сфF.одmмопrlмю..улр.Ф.пв...fuдоп".".l
"i...,Й;

lчлiрrФla r.рящ tolб ш

I"-""***Ь;щ** фfuФФrф.шщбщfu
**-*(,Bi_-

ьощ*щБфф
щ@

щшFф,мЕффф
цощhФdФl.ф

lФФфчМь
fi*мЁф.rФсмфщеЕфщФш.ф.fu
Фпф.Fшlщ

1Мd6fuф

-.-.-_.f
"-,l
q*l

Е#
,,,"- т

I

-----------]-

|. ,:

il r

i; tl Plrд

дфф9ЕФ

БйБ;;;--.-

lJ,н'.цй;;;=-

-мйТiйl-_-.fuыqшt..ФщМrJ]Ео.Ф'
.JР}Ф'qф

Уfu M.r.,M пощ @зr!/rr.OоOr5 ,

'fl}Уd:Ёiиiii:,лqц

tжr#*;;щжж.frж
ОсЕовiыG [окsrтФs рrсlGтд щпФлшч!

26ll'T. R 69

мdil}Ё*:""":q:f;"НffilР":fr ж*:пеi
(sщr цвпiфцц), ЕФдш|Gму5

ффiЩЕfu

20 б10.?6

l0203,4,

.lшл

2,1 J

r*ФпФф.*фф
lпц,l0

_r 57ý,6l

фФф;ftй;-
}фФпqФп,fuGrd

lфliрф,ъrfud

тФеФш rу,ФфвФ_обl
rdтiфr,п!Fщфfuфф

'*Ж!9_:r:-**-*

2100,8, 2l94,9J !g,l0

Ьшфlйщ.вФg,

ш,"щ-щьь_iо,ц"хфФшбьф,,:шфЁ
ФЕФ.щзФЕIм.r
м*.щ*""*dil"".

щп**"щ",й-*-."*-,*.щь..-i*
ШфФйfu.rфfъ*.
_[]5мФ@Fщ1l\16 4l}?6 ь.**щ*iйБi

,rаr'
'rz5, qф

я!l 0,ф _b.***.iiiБitr
n Фqф

0д
qФ

-2 02l,J9 -r02lý, фФ!п,sмфФмъфвпоп,5МfuFФ
a,54Ф зýq2l

Рrymш.мцf, п.р!Ф 2017 ш

-щщЕшdfur
ЕфЕ'tФщвй

lФ&la

22ю'а1l I7rr5.26

a lrlrl

rЕФпф.ъ

rщф.щil,rm!чqr

,6l0,ф

lз34r.ll lщ,oJ

щfr

-, qltl

!mФФ-iйй;-
фЕФБЕ6ld

furlыlЬfu;
щшrмвш_Od

*tм",,щ*м--
ýщ(ьбfu.@-й

'rод 4Jr

.щ,еФ.fuт
ФФсьФfu.lе.

щФфtмЕщфщЕФмьф_.щ"щ,**.-
дqр--чI!tащ|ФIш_-.

щ.rq'tФfu
*.""***,"**"*й

0л

;;й:
'rlr5 Jrl5J

_rщЕФlщ. Фы-*'жз:,,Еь,;
! lltrф

n lD,ф
gъ qф 0,ф

0д .2 03з,9l -' 0B.9t

aL7l

Р.гуffру.ffЕf, п.рrщ 2018 roд

щЩф@Йrfu
FфЕщфф

aBaz,al
-7 flaz

-srщ

Ilпсп

йаъg

Jrl7s

,еф,.,ffi-
щщю**iiJ'-

|щ!rрФtь!dпа;
ф",щ*в-iоа

]й,iФ*lщоIФ0;
цфl*.r.fuф;

1l1,1,

iщш.щ,|мщ
зOцr7

ЕфеФ.frt*-
шм-ць.ij.r.%.щшЬ-

щпщ*щl,Ь..Фц.фiьс'i.*
фiI!,.ФФird;_.

фп.rfu:;. t

ФфФф l |4l#
{ l{1,6 .Щв-.*.м-*"le*B.E*yцii

_ Фffiмй;-.''..
0,Ф

0д
J 19ýф

0д -7ъ15
з!r.. I f 2бФ nrl Фщ.ilмФяф

t: .*

,j,

.!, 1j:
l, ,':]i

l:] шЕрпt

'жtу;:Ёi;iifflл@L
Дч.!ш.tr*rru,qщrr

a 0]3.19

щоффФqfu****
!,щ

qбl ]ъ
. ---,_-r,,-rrPahrFryJDEn,

ryФфФфФфqdiй

0jl

Улшом6119ццlооп* 4oa]9v0.05.20l5 */l
Ч.рЕi.m О,В

Рryпшмнl псрrод zotc mд

зl9 2м.11

-ъ
ýщпФфl!нФф

пщоФьЕ.ЕqФ.rшвФ

Jý69B.t5

Jзa slrJ

LlJ,l.

ilФфщпмФd
}фrtмlМ;

щфrц пумiфFф_dl.t
ril,!ф,I iщфэъш!в

'ФФfu.F*,е__;

23rцlj

.94цl5

alll@

ЬчФфф.fu-
ф,яu4хrщfo6_.ов.

шЕФ.ф'@I!щ.е_,

-*".М*'-"*".щцrIr0'.щпfu,

lФliФrфвdfu-
фвI.Ещfud

_ мффFм

ff Jзt,33

1,7

"*лищ**fu;ф
щdм

-T.i,*ýy_,_lT::*_

:ж*;*й*
Ф!lцa9 !r4rl,ф n,srJr
з33lt,9I ь.**;;;;;;

ффшqЕдФ;"

J3 aJom

Рryffв.мц{ п.Dпщ 20u .щ

,_.**,,."".".""**;;

|9ula,ls

.Wfu@

*m-*,*"ь*

щвщвfuыrщI.bqlIы;
фiьrftвФ.о,.i
_.tмл,rщ***-

.'фф.fuщ.й

щЕ.ЕФirЕФ

пO7J12,
Jl lorJa

ф*ьй;й;
фхqGйф..€вс

щфшффеr.щ*ощ***д--.,Ф--и*..;;;:'

{l lrl.ra .*'.щlщсfu

*жrж
Фg.DфФф

ъ;й;ййй"
al 2rqф

fqпрмцd п.рход 2018 Ф

ьФщЕfudfu
FФсЕФцффЬ

tкФиФ!фd!@

ФфЕ.ж@..fugФ.

Фa6!,la
(Ф.Фффщl

,жffi
WщЕ;_.d"щ.ь,м*щlщrфFФ.о|a|

l.т,rфr,rфdйф
iщш(ф.mк.й

з2фl,п
-::-:щ.ffiфш*пй-i_-.,щъмi*_]

слФ.щзщ!fiь

11,1,. цф",*..Фй;--_-- **";;G;а?жфф"li. п*.ilfuе1пцв
a' яGобъ

ъ *чаЕч!!ч.й:
щфпirlfti

ыц*.;;ffi.fuФ;--
лfudф;dм;s

й;;;;;Б;-яф
g 9140'

l7 alo,ф

ФФrЕФфщNфil

l9,Ф*
t,rt ---Г---f]i

l.al

},:, вврпд
ilLдущиЙ спЕциАлист ,,Б)

рстрO-с0;0ух0 ЕАю(#
".!.--..,*"*";;Ф-;-_....'........+r.цп*r

ФфщФФшпфф
tJl l,al 1.1l

-WýФqщ26
.щWqOм

-ryаФrцфq@5
.фD_.щ.O,Фt

Улфомоч.л{чl ло лq 4oД39vtq0lr0tý